AUTO N. 03510
“POR EL CUAL SE ORDENA EL INICIO DE UN PROCESO SANCIONATORIO
AMBIENTAL Y SE TOMAN OTRAS DETERMINACIONES”
LA DIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
AMBIENTE
En cumplimiento de las facultades legales conferidas por la Ley 99 del 22 de diciembre de
1993, el Decreto Ley 2811 del 18 de diciembre de 1974, en armonía con lo establecido en el
Decreto Único Reglamentario del Sector Ambiente y Desarrollo Sostenible 1076 de 2015, la
Resolución 627 del 7 de abril de 2006, Resolución 6919 del 19 de octubre de 2010 expedida
por la Secretaria Distrital de Ambiente, la Ley 1333 del 21 de julio 2009, la Ley 1437 del 18 de
enero de 2011 Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, y las
facultades conferidas por la Resolución 01466 del 24 de mayo de 2018, en concordancia con el
Acuerdo 257 del 30 de noviembre de  2006, el Decreto Distrital 109 del 16 de marzo de 2009,
modificado  parcialmente  por el Decreto Distrital 175 del 4 de mayo de 2009 y,
C O N S I D E R A N D O
I. ANTECEDENTES
Que la Secretaría Distrital de Ambiente, en uso de las funciones conferidas por el Decreto 109
de 2009, modificado por el Decreto 175 de 2009, por medio de las cuales le corresponde
ejercer el control y vigilancia del cumplimiento de las normas de protección ambiental y manejo
de los recursos naturales en el Distrito Capital de Bogotá, y en atención a los radicados Nos.
2014ER130971 del 12 de agosto de 2014, 2015ER260119 del 23 de diciembre de 2015,
2016ER79148 del 18 de mayo de 2016, 2016ER79926 del 19 de mayo de 2016, 2016ER80874
del 20 de mayo de 2016, 2016ER84821 del 26 de mayo de 2016, 2016ER110608 del 01 de julio
de 2016, 2016ER130066 del 29 de julio de 2016, 2016ER156542 del 09 de septiembre de
2016, 2016ER189860 del 31 de octubre de 2016, 2017ER15034 del 25 de enero de 2017,
2017ER46049 del 06 de marzo de 2017 y 2017ER28329  del 10 de febrero de 2017, se llevó a
cabo visita técnica el día 25 de agosto de 2017, al establecimiento comercial denominado K-
PITAL CLUB EVENTOS, registrado con la matrícula mercantil No. 02741329 del 06 de octubre
de 2016,  ubicado en la avenida calle 53 No. 70 – 92,  de la Localidad de Engativá  de Bogotá
D.C., de propiedad de la sociedad COLOMBIA DE EVENTOS SAS, identificada con Nit.